Mês 20 (vinte) 

13.1. Os SERVIÇO DE PRESTAÇÃO INSTANTÂNEA serão prestados e pago uma única vez, durante 

a vigência do contrato. 

13.1.1. Para prestação do serviço instantâneo de IMPLANTAÇÃO, o município definiu como preço 

máximo o valor de R$ 19.330,50 (dezenove mil trezentos e trinta reais e cinquenta centavos) , cujo 

pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias contados a partir da data do aceite. 

13.1.2. Para prestação do serviço instantâneo de OPERAÇÃO ASSISTIDA, o município definiu como 

preço máximo o valor de R$ 11.024,45 (onze mil vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos), cujo 

pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias contados a partir da data da conclusão da operação 

assistida. 

13.2. Os SERVIÇOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA serão prestados e pagos mensalmente, durante 

a vigência do contrato e suas possíveis renovações. 

13.3. Para prestação dos serviços continuados, o município definiu como preço máximo mensal o valor de 

R$ 8.833,68 (oito mil oitocentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos). 

13.4. Após a implantação do sistema, do 3º ao 24º mês de vigência contratual, a CONTRATADA será 

remunerada pelo valor mensal vencedor na etapa de lances para a prestação dos serviços continuados. 

13.5. Após o primeiro contrato, caso haja renovação por meio de termo aditivo, a CONTRATADA fará jus

[...]

A licitante declara que para a formulação da proposta de preço foram observadas as seguintes 

condições estipuladas no Edital: 

a) A prestação do serviço instantâneo de IMPLANTAÇÃO será prestada e paga em uma única vez, 

perfazendo um valor máximo de até R$ 19.330,50 (dezenove mil trezentos e trinta reais e cinquenta 

centavos) . 

b) A prestação do serviço instantâneo de OPERAÇÃO ASSISTIDA será prestado e pago uma única vez, 

perfazendo um valor máximo de até R$ 11.024,45 (onze mil vinte e quatro reais e quarenta e cinco 

centavos). 

c) O SERVIÇO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA serão pagos mensalmente, durante a vigência do 

contrato e suas possíveis renovações, perfazendo um valor máximo mensal de até R$ 8.833,68 (oito mil 

oitocentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos). 

............................................... 

(local e data) 

............................................................ 

Assinatura, qualificação e carimbo (representante legal) 

• Declaração a ser emitida em papel timbrado, de forma que identifique a proponente.